Melius ergo est pro ordine universi quod peccantes puniantur [74D
 secundum leges hominum iam statutas, et dampnentur plurimi
 finaliter delinquentes, quam quod maneat ecclesia militans
 ab offensis adextra exercitantibus inquieta: ymo, ut patet
 anterius, Deus non potest creaturam tam parce liberam ordi- 5
 nare. Nam si Deus aufert a creatura quodlibet bonum donum
 suum, tunc aufert ab ea esse, conservacionem, etc., sine qui-
 bus nichil creatum potest existere: ideo si Deus cuicumque
 peccanti auferret omne donum quod ipsum in vanum recipit
 sive abutitur, non esset possibile quod aliquis peccaret morta- 10
 liter, quia tunc simul esset et non esset, et sic libertas creata
 inflexibilis simul esset libertas et non libertas: Deus enim
 non posset creare omnino inflexibilem libertatem.

CAPITULUM III.

Cum constat donacionem Deo propriissime convenire, nemo 15
 debet ambigere quin accipere sibi correlatum Deo summe
 conveniat, eo quod non est possibile quodvis donabile gene-
 rari nisi eo ipso Deus ipsum accipiat. Patet sic: Eo ipso
 quod quis volun*tarie noviter quidquam habet, illud accipit, 75A
 recipit, vel acceptat; sed Deus noviter habet quamlibet crea- 20
 turam pro principio sui esse; ergo conclusio. Sic enim fuit
 Verbum *formam servi accipiens*, ad Philipp. ii. 7, quia yposta-
 tice sibi uniens, quam acceptionem vocat apostolus (Hebr. ii.
 16) apprehensionem: *Numquam*, inquit, *angelos apprehendit,*
sed semen Abrahe. Psalmista autem sicut scola vocant eam 25
 assumptionem: *Beatus*, inquit, *quem elegisti et assumpsisti,*
 Psalm. lxiv. 5. Sed omne creatum quod Deus accipit auctori-
 tate propria sibi capit. Et patet, cum tot sint modi accipiendi
 quot et habendi, quod Deus summe donativus sit proporciona-
 biliter maxime acceptivus. Patet ex hoc quod in quantum 30
 donat aliquid, in tantum illud accipit a se ipso. Unde propter

Of God's RE-
 CEIVING.
 God has and
 receives what-
 ever the creature
 has;

whatever God
 gives he receives
 from himself.

3. *quod* A (in marg.) FC; om. A¹.
 24. *Numquam* B; *Num.* *id.* AC.

15. *nemo* BC² (in marg.); *non* AC¹.
 27. *lxxxv.*; codd. 44^o.

75A] largitatem habendi et accipiendi communem Trinitati, dicit Salvator, Ioh. xvi. 14, *Ille me clarificabit, quia de meo accipiet*. Nam si Pater non potest quidquam accipere, nisi quod habuerit Verbum suum, sequitur ipsum esse clarificandum divinitus ex traditione regni redempti; sequitur ipsum esse clarificandum humanitus.

Unde propter equivocacionem accepcionis Dei et creature t. *Distinction between God's receiving and man's.*
videntur imperitiis quedam Scripture sibi invicem repugnare.